
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Al8 Messina-Catania e Siracusa-Gela, A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Interventi, presso la sede di contrada Scappo, di manutenzione di n. 4 cassette modo Pucci da 
incasso sile nei bagni del terzo piano, lato uffici tecnici, e riparazione, presso il casello di 
Roccalumera, di perdita idrica nella tubazione di adduzione, immediatamente a valle del contatore 
idrico. 
Ditta VENUTO ANTONINO, con sede in Rometta (ME) - Via Sottocastello, 16, P.IV A. 
01447900836 - C.F. VNTNNN63A29H519L 
Liquidazione fatture n. 1/PA del 27/09/2023 e n. 2/PA del 09/10/2023. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5 &'1/DATE/2023 del 2 3 NOV, 2023 

Premesso: 
• che si sono resi necessari i seguenti interventi urgenti: 
- ripristino di n. 4 cassette modo Pucci da incasso, mediante sostituzione di guarnizioni, sostituzione di n.1 

galleggiante e regolazione pulsanti di scarico, nei bagni siti al terzo piano della Sede di contrada Scoppo 
- lato uffici tecnici; 

- riparazione di perdita idrica nella tubazione di adduzione, immediatamente a valle del contatore idrico, 
presso il casello di Roccalumera; 

• che, per la esecuzione di tali interventi e forniture, la Ditta "Venuto Antonino", all'uopo contattata ed a 
seguito di sopralluoghi, si è resa disponibile alla esecuzione degli stessi, fornendo appositi preventivi di 
spesa, rispettivamente per € 198,00 ed € 215,00, oltre IV A; 

• che la ditta "Venuto Antonino" ha effettuato i succitati interventi, così come accertato dall'Ing. Maurizio 
Argento, dipendente dell'Ente, in servizio presso l'Ufficio Manutenzione Fabbricati; 

• che la ditta "Venuto Antonino" ha presentato fatture elettroniche n. l/PA del 27/09/2023 e n. 2/PA del 
09/10/2023, per un importo netto complessivo pari a € 198,00 + € 215,00 = € 413,00; 

• che occorre procedere alla liquidazione delle fatture oggettivate emesse in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 

• che le prestazioni di servizio sono rispondenti alle fatture emesse dalla Ditta; 
Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
Accertata la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
Ritenuto, pertanto, di poter liquidare le fatture emesse dalla Ditta; 
Visti: 
• le fatture di cui sopra; 
• la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva della summenzionata ditta; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii, che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n.2901 del 03/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024, di cui alla delibera 
dell' Assemblea Consorti le n.2/AS del 30/08/2022; 

• il Regolamento di Contabilità. 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



DECRETA 

CONSORZIOf'ER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Mes-sina-Cat.ania e Sìt .•.• tu,s"'·Gel e ' A20 Messìna-Pale •. mo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 
1. Impegnare la somma complessiva di € 413,00, IVA = € 0,00, per un totale di € 413,00, necessaria per il 

pagamento delle n. 2 fatture in parola, sul cap. 49 denominato "manutenzione fabbricati ed impianti" del 
redigendo bilancio pluriennale 2023-2025 esercizio 2023, con pagamento entro novembre 2023. 

2. Liquidare l'importo di € 413,00 IVA = € 0,00, per un totale di € 413,00, in riferimento alle fatture n. 
l/PA del 27/09/2023 e ll. 2/PA del 0911012023, alla ditta VENUTO ANTONINO, con sede in 
Rometta (ME) - Via Sottocastello, 16, P.lVA. 01447900836 - C.F. VNTNNN63A29H519L, con 
emissione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente Codice IBAN: 
IT16Y0760116500000043763721. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico 
(Ufficio Manutenzione Fabbricati) 

Ing. Mauri 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
e Direttore Generale f.f. 
Ing. Dario Costantino 

/ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


